Sacri Theologorum Collegij Neapolitani Decano 

Reuerendiss. Patris Prouincialis Batie Bis Socio 

Prouincie Neapolitanę et Basilicatę Prouinciali, et pluries Vicario 

Magni Conuentus Neapolis bis Priori, et semel Generali Commissario 

In Prouincijs Neapolis, et Apulię Commissario, et Presidenti 

Plurium Conuentum Priori, et Instauratori 

Huius autem conspicue Domus Sancti Alberti Fundatori 

Perfectori Priori, et Commissario Generali 

Eiusdem domus Patres, tanti beneficij memores posuere 

Anno Domini M.DC.XXX. 

A man sinistra dello stesso altare maggiore si vede il sepolcro di don Gaspar Benemerino, morto 

nel 1641, non tanto glorioso per esser nato il 22° re di Fesa, quanto per haver lasciato quel regno 

potentissimo, per lo dominio ch’in sé conteneva di non picciola parte dell’Africa (ad ogni modo 

caduco e frale) per l’acquisto del regno eterno del Cielo. Giunse alla fine costui in Napoli con 

proportionati trattenimenti alla sua qualità, e fatto commendator dell’habito dell’Immaculata 

Concettione, ordine di cavalleria, alla cui institutione come havea dato principio Ferdinando 

imperadore, così per la sua morte restò imperfetto, fu casato con donna Anna Scaglione, dalla quale 

non so se gli fusse sopravivuto figliuolo alcuno, leggendosi nella sepoltura: 

[159v] Sepulcrum hoc Gasparis Benemerini Infantis 

De Fez, et eius Familię de Benemerin. 

Et intorno alle sue arme d’esso signore: 
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Laus tibi Iesus, et Virgo Mater, quod de Pagano Rege 

Me Christianum fecisti. 

E nel’epitaffio affisso al muro: 

D. O. M.   B. M. V. 

Gaspar ex Serenissima Berimbrina Familia, Vigesimus Secundus in Africa Rex, dum contra 

Tirannos à Catholico Rege arma rogat auxiliaria, liber effectus à Tirannide Machometi, cuius 

impiam cum lacte auxerat legem in Catholicam ascribitur numidiam, proinde exosus. Pro Philippo 

III. Hispaniarum Monarcha, Pro Rodulpho Cęsare quibus carus pręclare in hęreticos apud Belgas 

Pannonosque seuit armatus. Sub Vrbano VIII. Aeques Comendator Immaculatę Conceptionis 

Deiparę creatur, et Christianis Heroicis Regijsque uirtutibus ad immortalitatem anhelans 

centenarius hic mortale reliquit, et perpetuum Censum cum pẽso quater in Hebdomada incruentum 

Missę Sacrificium ad suam offerendi mentem. Anno Domini MDCXLI. 

[161r]284 Di Sant’Anna. 

Dice l’Engenio che sotto del pontificato di papa Pio Quarto, nell’anno 1562, i maestri del 

Santissimo Sacramento di Santa Maria Maggiore, de’ loro denari e di quelli de’ complatearii